
＜回 覧＞ 

          

令和 7 年８月１日 

ご近隣の皆様へ 

上溝水路の測量実施のお知らせとお願い 
本県の農業農村整備事業の推進につきましては、日頃より格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。 
  令和６年度より、二溝水路（上溝水路・中溝水路）の⻑寿命化を図る改修事業を実施しております。 

令和７年度は測量設計業務を発注いたしました。測量作業は、皆様が所有されている土地へ立ち入り
をさせていただく場合があります。皆様方のご迷惑にならぬよう、最善の注意を払いますので、ご了承
の程よろしくお願い申し上げます。 

また、作業期間は草木の繁茂が著しい時期となっており、測量作業の支障となるため、水路周辺の畦
畔等の除草のご協力をお願いいたします。 

 
 

 

 
・業 務 名 二溝地区水利施設等保全高度化事業（R6 補正）第２号業務委託 
・業務箇所 上溝の幹線水路全域 
・測量実施 令和７年８月上旬頃〜令和７年１１月末頃まで 
 
  ※測量期間に関しては、天候・作業の進捗状況により変更させていただくことがあります。 
 

 



 
【 連 絡 先 】 
受注者：株式会社 富友測量設計    担当技術者 山本 一樹 096-273-9870 
発注者：熊本県球磨地域振興局農地整備課 監督職員 野口 航輝 0966-24-6686 

 
 
 
・測量作業を行う者は、熊本県発行の身分証明書を携帯しております。 
 

  （身分証明書 見本）

 

 
・測量調査期間 

 

作 業 項 目 作業期間（予定） ⺠地立入り 

現地調査 ８月上旬 〜 ８月末頃 なし 

路線測量 
(中心線・縦横断測量) ９月上旬 〜１１月末頃 あり ※2 

 
※１.測量調査期間に関しては、天候・作業の進捗状況により若干ずれることがあります。 

    ※２.横断測量を行う際に、⺠地内に立入りさせて頂く場合がございます。 
      その際は、立入り前に上記の身分証を携帯した者がご挨拶に伺わせていただきます。 


